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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
سال 1403 نیز به پایان رسید و مانند 
سال های مختلف که می آیند و می روند 

از خود آثار و نتایجی به جا گذاشت.
سالی که در آن کشور دوبار تا مرز جنگ 
رفت و یا بالگرد رئیس جمهوری کشور در 
ارتفاعات ارسباران سقوط کرد و یا به دست 
شقی ترین انسان ها فخر جهان اسلام »سید 
حسن نصرالله« به شهادت رسید و یا اینکه 
دوباره مرد دیوانه در کاخ سفید به قدرت 

رسید.
برای مرور تمامی این وقایع باید در لحظه 
لحظه آن دوباره زندگی کرد و آنرا برای 

چندین بار از پیش چشمان گذراند.
سقوط بالگرد ابراهیم رییسی

در آغاز سال 1403 ایران دارای رییس 
جمهوری بود که روز تحویل سال در 
پشت قاب تلویزیون حاضر شد و گزارشی 
از اقدامات دولت در طی حدود سه سال 
ریاست جمهوری اش را به مردم ارایه کرد 
اما بعد از انجام عملیات وعده صادق یک، 
رییسی که برای بازدید از سدی مرزی به 
استان آذربایجان شرقی رفته بود، در مسیر 
برگشت به مرکز این استان بالگرد وی دچار 

سانحه شده و سقوط می کند.
اما ماجرا از این قرار بود که به دعوت و 
اصرار علی اف رییس جمهوری آذربایجان، 
وی به نقطه صفر مرزی به همراه چند تن 
از وزرا از جمله حسین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه، حجت الاسلام آل هاشم نماینده 
ولی فقیه در استان و استاندار آذربایجان 
شرقی و چند تن دیگر از وزرا برای افتتاح 
سد خداآفرین و سد قیز قلعه سی بر روی رود 

ارس به مرز ایران و آذربایجان سفر می کند.
پس از دیدار قصد بازگشت به تبریز برای 
عزیمت به تهران را داشت که سه بالگرد 
مسئولیت جابجایی مسئولان کشوری را 
برعهده داشتند و فرمانده میدان نیز بالگردی 
بود که حامل رییس دولت سیزدهم بود. اما 
در کوه های جنگ های ارسباران به دلیل نبود 
دید کافی و وضعیت بد جوی، بالگرد به کوه 
برخورد می کند و تمامی افراد داخل آن به 

شهادت می رسند.
در اولین ساعات انتشار این خبر، 
خبرگزاری فارس و در مطلبی با تکذیب این 
اتفاق، ادعا می کند که بالگرد حامل رییس 
جمهوری فرودی سخت داشته و  با خودرو 

در حال عزیمت به تبریز هستند.
اما بعد از چند ساعت مشخص شد که 
چنین چیزی واقعیت ندارد و گروه های 
امدادی به سرعت برای حضور در منطقه 

عازم این استان شدند.
به دلیل صعب العبور بودن و وضعیت بد 
آب و هوایی و همچنین نبود پهبادهایی که 
دوربین دید در شب داشته باشند که برای 
ماموریت در خلیج فارس رفته بودند، یافتن 

حادثه دیدگان با کندی انجام می شد.
حتی فرمانده کل سپاه و فرمانده نیروی 
زمینی سپاه و رییس هلال احمر برای 
پیگیری اوضاع به این منطقه سفر کردند اما 
به نظر نمی رسید که کوچکترین اطلاعاتی و 
پیامی از جانب آنها به گروه امدادی رسیده 

باشد.
بنابراین در اولین ساعات شامگاه 30 
اردیبهشت ماه رهبر معظم انقلاب در بیاناتی 
کوتاه در جمع خانواده های سپاه ولی امر 
گفتند که مردم ایران نگران نباشند و در 
کارهای کشور هیچ خللی ایجاد نخواهد شد.

همین سخنان ایشان برای سیاستمداران، 
روشن کرد که حادثه ای دردناک ممکن 
است رخ داده باشد که اینگونه رهبر انقلاب 
سخن می گویند و تمامی مردم را برای 
سلامت رییس جمهوری دعوت به دعا کردن 

می کنند.
تمامی شامگاه نیروهای امدادی به 

دنبال نشانه هایی از بالگرد می گشتند اما 
آنرا پیدا نکردند و حتی برای یافتن بالگرد 
از کشورهای دیگر مانند ترکیه درخواست 
کردند که پهبادی با دوربین دید در شب به 
منطقه اعزام کند و حتی بعدها روشن شد 
که شخص ولادمیر پوتین رییس جمهوری 
روسیه نیز برای کمک به حادثه دیدگان 

اعلام آمادگی کرده است.
تا اولین ساعات طلوع خورشید هیچ 
اطلاعاتی از محل حادثه نبود اما در اولین 
ساعات مشخص شد که یک تیم امدادی 
به منطقه سقوط رسیده و متاسفانه تمامی 
سرنشینان آن بالگرد به درجه شهادت 

رسیده اند.
این اتفاق ضایعه بزرگی برای کشور ایران 
بود و نظام و کشور را در بحرانی عمیق فرو 

برد.
پس از آن بود که مراسمات برگزاری 
یادبود شهادا و همچنین تشییع شهدا برگزار 
شد و سپس رهبر معظم انقلاب دستور 
به تشکیل جلسه سران سه قوه دادند و 
محمدمخبر معاون اول را به عنوان کفیل 

ریاست جمهوری مشخص کردند.
این موارد باعث شد که پس برگزاری 
مراسمات سوگواری، زنگ شروع انتخابات 
جدید در کشور به صدا آمد و ثبت نام از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آغاز 

شد.
پس از دوره گذار یعنی از 30 اردیبهشت 
تا 15 مردادماه که همچنان دولت سیزدهم 
مسئولیت اجرایی کشور را برعهده داشت، 
اقداماتی فراوان خلاف قانون از سوی مدیران 
منصوبی که  تا پیش از این ادعای پاکدستی 
و سلامت داشتند، انجام دادند که از آن 
جمله می توان به استخدام های گسترده در 
دستگاه های دولتی و پاداش های چندین 
میلیاردی از جمله عشقی رییس سازمان 

بورس اشاره کرد.
   برگزاری انتخابات ریاست جمهوری

براساس اصل 131 قانون اساسی »در 
صورت فوت ، کناره گیری یا بیماری بیش 
از دو ماه و عزل رئیس جمهور، یا موجبات 
دیگری از اینگونه،  شورای موقت ریاست 
جمهوری موظف است ترتیبی دهد که 
حداکثر ظرف پنجاه روز رئیس جمهور 
جدید انتخاب شود و در این مدت وظایف 
و اختیارات ریاست جمهوری را جز در امر 

همه پرسی برعهده دارد.«
برهمین اساس در اولین ساعات روز 31 
اردیبهشت ماه رهبر انقلاب پس از تسلیت 
به مردم ایران برای اتفاقی شهادت گونه 
برای رییس جمهوری ایران، محمد مخبر 
را به عنوان کفیل ریاست جمهوری مشخص 
کردند و دستور دادند که در شورایی سه نفره 

با حضور سران دو قوه دیگر، زمینه برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری را فراهم کنند.

پس از آن بود که در اولین دقایق پس 
از حکم رهبری، جلسه سران سه قوه به 
سرعت برگزار شد و زمینه های برگزاری 
انتخاباتی زود هنگام در کشوری که به تازگی 
انتخابات مجلسی کم رمق و کم شور را پشت 

سرگذاشته بود، فراهم شد.
برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
به سرعت برنامه ریزی ها انجام شد تا در 8 
تیرماه انتخابات برگزار شود و اگر به مرحله 
دوم رفت در 15 تیر مرحله دوم انتخابات 

برگزار شود.
مراسم تشییع شهدا در شهرهای مختلف 
برگزار شد و بعد از برگزاری سومین روز 
شهادت رییس دولت سیزدهم تاریخ ثبت 
نام ها و اعلام نامزدهای تایید صلاحیت شده 
در انتخابات مشخص شد و برای اولین بار از 
ورود افرادی که شرایط لازم برای حضور در 
روند برگزاری انتخابات را نداشتند، برای ورود 

به ستاد انتخابات کشور جلوگیری شد.
در این دوره افرادی که سابقه وزارت 
یا بیشتر و نمایندگی مجلس را داشتند 
می توانستند برای انتخابات ریاست جمهوری 

ثبت نام کنند.
در زمان ثبت نام افرادی به ستاد وزارت 
کشور رفتند که تصور نمی شد در میان این 

افراد مسعود پزشکیان تایید صلاحیت شود.
البته در اواخر سال 1402 در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز پزشکیان از سوی 
هیات های اجرایی رد صلاحیت شد اما با 
ورود مقامات بالاتر، وی از سوی هیات های 
نظارت تایید صلاحیت شد و توانست در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی نامزد شود.
اما پس از تایید صلاحیت وی در انتخابات 
ریاست جمهوری این بار هم کسی فکر 
نمی کرد که پزشکیان بتواند از پس رقبای 
خود از جمله محمدباقر قالیباف رییس 
مجلس شورای اسلامی که قول داده بود 
در صورت رای اقلیت اصلاح طلب مجلس 
به وی برای ریاست قوه مقننه دوباره برای 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام نکند، اما 
این بار زیر قول خود زد و در آخرین دقایق 
ثبت نام، وارد وزارت کشور شد و نام خود را 

به عنوان نامزد انتخابات ثبت کرد.
البته پیش از وی نیز افراد مهم دیگری 
مانند علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری و 
عبدالناصر همتی ثبت نام کردند و همگان 
تصورشان بر این بود که علی لاریجانی 
بعد از تاییدیه هایی که از مسئولان ارشد 
نظام گرفته و در دور قبل رهبر انقلاب 
نیز خواستار جبران ظلمی که به وی شده 
بود، شدند این بار تایید صلاحیت شود اما 

اینگونه نشد و برای بار دوم رد صلاحیت 
شد.

البته پیش از اعلام تایید صلاحیت ها 
در جلسه ای هیات رییسه اصلاحات با 
نامزدهای اصلاح طلب داشت نام سه نفر 
مسعود پزشکیان، اسحاق جهانگیری و 
عباس آخوندی را به عنوان کاندیداهای 
اختصاصی خود اعلام کردند و از میان این 

سه نفر فقط پزشکیان تایید صلاحیت شد.
به همین دلیل اصلاح طلبان که گمان 
نمی کردند از میان این سه نفر هیچکدام 
تایید صلاحیت شوند، ناگهان با تایید 
پزشکیان مواجه شده و در چون زمان 
نیروهای  برای سازماندهی  بسیار کمی 
خود داشتند، به شکل گسترده نتوانستند 
نیروهای خود را برای کسب رای بالای نامزد 

اصلاحات بسیج کنند.
اما شخص پزشکیان آنقدر کاریزما و 
توانایی داشت که توانست با بسیج میان 
سالان جنبشی مردمی سازماندهی کند 
و درنهایت با کسب رای بیشتر در دو 
مرحله انتخابات، چهاردهمین رییس دولت 

جمهوری اسلامی شود.
اما تا رسیدن به زمان انتخابات فراز و 
نشیب های بسیاری صورت گرفت و حتی 
محمدجواد ظریف که بیشترین درخواست 
از وی برای حضور در انتخابات بود و وی 
نپذیرفت به عنوان حامی پزشکیان وارد 
عرصه انتخابات شد و آرای بسیاری را به 

صندوق رای پزشکیان افزود.
اینکه چگونه یک پزشک قلب توانست 
رای اکثریت جامعه را بدست آورد در طول 
سال گذشته بسیار به آن پرداخته شده و 
درباره آن بحث های بسیاری صورت گرفته 

است.
اما مهمترین دلیل انتخاب پزشکیان 
به عنوان رییس جمهوری ورود مستقیم 
رهبر انقلاب به عرصه انتخابات بود و با 
مدیریت شخص ایشان اجازه ندادند حتی 
شائبه ای درباره انتخابات ایجاد شود، با 
اینکه اصولگرایان حامی دولت سیزدهم 
بسیار تلاش کردند که بتوانند کوچکترین 
تاثیری بر انتخابات داشته باشند مانند 
اجرایی  اقدامات محسن منصوری معاون 
دولت سیزدهم اما مسعود پزشکیان بعد 
از پیروزی در انتخابات در اولین قدم برای 
تجدید پیمان با آرمان های رهبر کبیر 
انقلاب به حرم امام خمینی )ره( رفت و در 
سخنانی گفت که اگر رهبر انقلاب نبود وی 
امروز پیروز انتخابات نشده بود. همین عامل 
باعث شد که بعد از 19 سال دوباره اصلاح 
طلبان بصورت رسمی پیروز انتخابات شوند 

و سکان اجرایی کشور را در دست بگیرند.
ادامه دارد...

رئیس جمهوری گفت: برنامه دولت 
چهاردهم این است که با توسعه نیروگاه های 
خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه 
اقتصادی، به طور کلی انرژی برق را جایگزین 
سوخت های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در 
عرصه های دیگری که ارزش افزوده بالاتری 
دارند، استفاده کنیم و در این زمینه به دنبال 

تجمیع نظرات کارشناسی هستیم.
مسعود پزشکیان روز یکشنبه در نشستی با 
وزیر و مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
ضمن تبریک سالروز ولادت امام حسن 
مجتبی )ع( و آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
و نیز قدردانی از همه تلاش ها و اقدامات 
مسئولان و کارکنان وزارت صمت، با بیان 
اینکه با توجه به ناترازی انرژی، شخصا بر روی 
موضوع توسعه زیرساخت های تولید برق از 
محل منابع تجدیدپذیر و پاک تمرکز کرده ام، 
افزود: برنامه ما این است که با توجه به سطح 
بالای برخورداری از تابش خورشید در کشور، 

با توسعه نیروگاه های خورشیدی، در صورت 
امکان و وجود صرفه اقتصادی، به طور کلی 
انرژی برق را جایگزین سوخت های فسیلی 
کنیم و نفت و گاز را در عرصه های دیگری 
که ارزش افزوده بالاتری دارند، استفاده کنیم، 
برای این منظور از شما می خواهم که درباره 
اصل این موضوع و بهترین راهکارهای اجرای 

آن نظر کارشناسی بدهید.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه محور 
اصلی بررسی و اجرای این برنامه، ارزیابی 
دقیق صرفه اقتصادی، اجتماعی و محیط 
زیستی آن است، گفت: در حال حاضر مصرف 
گاز برای بسیاری از عرصه های ما از حمل و 
نقل گرفته تا خانگی و صنعتی صرفه دارد، 
اما این صرفه ناشی از فروش گاز ارزان است 
و معلوم نیست اگر بخواهیم گاز را به قیمت 
واقعی و جهانی آن عرضه کنیم، باز هم این 
صرفه پابرجا باشد؛ همه این مسائل باید در 

این برنامه دیده و به دقت بررسی شود.

پزشکیان با بیان اینکه شیوه های تولید 
برق و صرفه سوزاندن گاز برای تولید برق یا 
تولید محصولات دیگر نیز باید به دقت بررسی 
شود، خاطرنشان کرد: گاز و نفت منابعی 
هستند که بالاخره یک روز تمام خواهند شد، 
اما تابش خورشید تا جهان باقی است، وجود 
دارد. از سوی دیگر برق یک انرژی پاک، با 
هزینه انتقال بسیار ارزان تر از نفت و گاز و 
بازدهی بسیار بالاتر است که توزیع و استفاده 

آن نیز بسیار ایمن تر از نفت و گاز است.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به پیگیری های شخصی 
خود برای برگزاری جلسات با سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی و صنعتی در زمینه های 
مختلف، اظهار داشت: این وابستگی ما به نفت 
و گاز است که بستری برای اعمال و اثرگذاری 
تحریم ها بر روی اقتصاد کشورمان شده 
است. بنده برای جلوگیری از معطل شدن 
سرمایه گذارانی که می توانند به تغییر ریل 
اقتصادی کشور کمک کنند، در روند اداری 
کُند و ناکارآمد کشور، شخصا با تعداد زیادی 
از آنها دیدار و گفتگو کرده ام و کارشان را تا 

رسیدن به نتیجه دنبال خواهم کرد.
پزشکیان افزود: اگر برخی موانع را برطرف 
و مسیر را برای فعالیت این سرمایه گذاران 
تسهیل کنیم و همکاری های اقتصادی و 
تجاری با کشورهای منطقه را گسترش دهیم، 
می توانیم علاوه بر نجات اقتصاد کشور از 
وابستگی به نفت و گاز، رونق و رشد اقتصادی 

چشمگیری نیز ایجاد کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در 
تخصیص منابع صرفه، بازدهی و بهره وری باید 

به دقیق ترین شکل ممکن لحاظ شود، گفت: 
نوسازی صنایع نیز باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد. متاسفانه زندگی در هوای آلوده 
تا حدودی برای ما عادی شده، اما باید برای 
بهبود این وضعیت فکر و اقدام جدی داشته 
باشیم. یکی از موثرترین اقدامات در این زمینه 
نوسازی صنایع و نوسازی و ارتقای ناوگان 
حمل و نقل با بهره گیری از دستاوردهای نوین 
در این عرصه و توجه جدی به گسترش حمل 
و نقل ریلی به عنوان گزینه ای، امن، به صرفه 
و دوستدار محیط زیست است. همچنین باید 
سیستم های گرمایشی منازل نیز با وسایل 

کم مصرف و پربازده جدید جایگزین شوند.
پزشکیان از همه مسئولان در دستگاه های 
مختلف خواست تا از تاخیر و توقف طرح ها 
و برنامه های تحولی در این عرصه در ساز و 
کارهای اداری به طور جدی جلوگیری کنند و 
خاطرنشان کرد: باید با کمک کارشناسان یک 
نقشه راه جامع و دقیق در این زمینه داشته 
باشیم که جایگاه این اقدامات را در کشورمان، 
در منطقه و در عرصه جهانی ترسیم کرده 
و برنامه زمانی دقیقی نیز تعیین کند. البته 
این نقشه و سند باید با بهره گیری موثر از 
نظرات صاحبان فرآیند در هر بخشی تدوین 
شود، چرا که اولا آنها به اقتضائات، ظرفیت ها، 
نقاط قوت و ضعف و مشکلات و موانع مسیر 
پیش رو بهتر از هر کس دیگر واقف هستند 
و دوما این آنها هستند که باید این برنامه را 
اجرا کنند، لذا بهتر از افراد بیرون از مجموعه 
می توانند آن را طراحی و تدوین کنند. امروز 
در کشور بی شمار سند تدوین شده داریم که 

معطوف به اجرا تدوین نشده اند.

»مردمسالاری«وقایعمهمسالگذشتهرابررسیمیکند

1403، سال شنیدن صدای بی صدایان و انتقال آرام قدرت

پزشکیان:

برنامهدولتجایگزینیبرقباسوختهایفسیلیاست

رهبرانقلاب:
گسترششاعرانمتعهد

وانقلابیجوانامیدآفریناست
در شب ولادت با سعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی 
)علیه السلام( جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت با رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، با ابراز خرسندی از رشد شعر متعهد 
و انقلابی، اشعار قرائت شده در این جلسه را عموماً خوب و با کیفیت خواندند 
و گفتند: موج رو به گسترش شعر بخصوص در بین جوانان بسیار امیدوارکننده 
است و گزارش فعالیت های ادبی شاعران در سال 1403 حاکی از آن است که 

شاعران متعهد و انقلابی ما آزمون خوبی در این سال پس داده اند.
ایشان با تأکید بر اینکه شعر، رسانه و هنری بی نظیر است که انواع دیگر 
رسانه ها نتوانسته اند آن را از مرجعیت خود تنزل دهند، گفتند: هر قدر شعر 
پیشرفت کند و به تعداد شاعران خوب افزوده شود جای خرسندی دارد البته 

انتظار است که در کنار کمیّت به کیفیت اشعار نیز اضافه شود.
رهبر انقلاب لازمه پیشرفت کیفی شعر و شاعر را کفایت نکردن او به 
پیشرفت های شعری خود دانستند و افزودند: دوره ما می تواند دوره »سعدی و 
حافظ و نظامی آفرین« باشد چرا که بر خلاف دوره طاغوت که شاعران بزرگ 
از احترام و اعتنا برخوردار نبودند، در دوره کنونی، احترام و توجه اجتماعی 
به شاعران در سطح بالا است و حضور و توجه به آنان در رسانه ها و رادیو و 

تلویزیون زمینه مناسبی برای پرورش شاعران بزرگ فراهم کرده است.
ایشان زبان کنونی شعر فارسی را زبانی بی سابقه و ساخت دوره انقلاب 
خواندند و گفتند: این امتیاز هنری بستری دیگر برای برخاستن شاعران و 

قله های بزرگ شعر در زمان ما است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اثرگذاری باطن شاعر در سروده او، 
شاعران بخصوص جوانان را به پایبندی هر چه بیشتر به تقوا و مبانی معرفتی 
و حفظ تشرع توصیه کردند و افزودند: علت اینکه قرآن شاعران را به ذکر کثیر 
توصیه می کند این است که هر چه باطن شاعر پاکیزه تر و زلال تر باشد، شعر او 

پاکیزه تر و زلال تر خواهد شد.
ایشان بهره گیری از گنجینه ادب فارسی و ذخائر هنری موجود در اشعار 
شاعران بزرگ ایرانی را ضروری برشمردند و در توصیه ای دیگر به شاعران 
در خصوص چارچوب های شعر و غزل عاشقانه گفتند: گفتن شعر عاشقانه 
که حاکی از غلیان احساسات محبت آمیز شاعر است هیچ اشکالی ندارد اما 
شعر عاشقانه در سنت شعر فارسی همواره عفیف و نجیبانه بوده است بنابراین 
نگذارید که شعر عاشقانه شما از دایره عفت و نجابت خارج و به بی پردگی و 

بی حیایی آلوده شود.
رهبر انقلاب مضمون سازی و پرهیز از وارد کردن انبوه گفتار رایج سطح 
پایین در اشعار را باعث اعتلاء شعر دانستند و افزودند: مضامین درس آموز با 
زبان رسا و شیرین همراه با احساس لطیف و رقیق شاعرانه، شعر را برجسته و 

ممتاز می سازد.
ایشان پر شمار بودن مفاهیم اجتماعی شوق آفرین در زمان کنونی را 
ظرفیتی شوق آفرین برای استفاده در اشعار خواندند و گفتند: در این جلسه از 
شهیدان سلیمانی، رئیسی، نصرالله و سنوار اشعاری خوانده شد که این مفاهیم 
زنده کننده می تواند به وسیله شعر در اذهان مردم زنده بماند؛ همچنانکه بیان 
مفاهیم توحیدی و معرفتی و حکمت آمیز نیز در اشعار بسیار با ارزش و دارای 

مخاطب خود است.
حضرت آیت الله خامنه ای سنت آغاز دفاتر شعری با توحید و ستایش 

پروردگار را سنتی ارزنده و قابل الگوگیری برای شاعران کنونی دانستند.
ایشان همچنین با اشاره به برخی برنامه های تلویزیونی که در آن، شاعران 
برجسته به شنیدن و بحث درباره سروده های شاعران جوان می نشینند، این 
شیوه را باعث تنزل سطح و اعتبار شعر و بازاری شدن شاعران خوب دانستند و 
افزودند: البته شعر باید حتماً از رادیو و تلویزیون خوانده شود اما به شیوه ای که 

شأن شاعر در آن رعایت شود.
در این دیدار 3۶ نفر از شاعران سروده های خود را در موضوعات مختلف 

دینی، اجتماعی و سیاسی قرائت کردند.
پیش از نماز مغرب و عشاء نیز تعدادی از شاعران از نزدیک با رهبر انقلاب 

اسلامی، گفت وگو و آثار خود را به ایشان تقدیم کردند.

هموارهازبرقراریصلحوثباتدرمیانهمسایگانبا
حفظتمامیتارضیکشورهااستقبالکردهایم

رئیس جمهوری ضمن ابراز خرسندی از دستیابی ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان به توافق صلح و تبریک این رویداد مهم به دو کشور و دو ملت همسایه، 
تصریح کرد : ایران همواره از برقراری صلح، همگرایی و ثبات در منطقه، به ویژه در 

میان همسایگان با حفظ تمامیت ارضی کشورها استقبال کرده است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران و نیکول پاشینیان نخست 
وزیر ارمنستان پیش از ظهر امروز یکشنبه در گفتگویی تلفنی علاوه بر مرور و 
بررسی موضوعات مربوط به روابط دوجانبه، درباره آخرین وضعیت تحولات در 
منطقه قفقاز از جمله توافق ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر روی پیش نویس 

پیمان صلح میان دو کشور تبادل نظر کردند.
پزشکیان در این مکالمه تلفنی ضمن ابراز خرسندی از دستیابی ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان به توافق صلح و تبریک این رویداد مهم به دو کشور و 
دو ملت همسایه، تصریح کرد : ایران همواره از برقراری صلح، همگرایی و ثبات 
در منطقه، به ویژه در میان همسایگان با حفظ تمامیت ارضی کشورها استقبال 
کرده است. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روابط 
خوب و رو به پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان، بر ضرورت عزم و 
اهتمام ویژه مقامات عالی دو کشور در سرعت بخشی به اجرای توافقات دوجانبه 

در زمینه های مختلف تاکید کرد.
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان نیز در این گفتگوی تلفنی، روند 
مذاکرات منجر به توافق میان ارمنستان و آذربایجان بر روی پیش نویس پیمان 
صلح را تشریح کرد و ضمن قدردانی از نقش و حمایت ایران در حصول این توافق، 
افزود: ارمنستان برای ادامه مذاکرات و مشورت ها در راستای اجرای این توافق 
و همچنین ساماندهی روابط منطقه ای تلاش خواهد کرد و امیدواریم در آینده 
نزدیک شاهد امضا و اجرای این توافق باشیم. نخست وزیر ارمنستان همچنین 
ضمن قدردانی از دکتر پزشکیان به خاطر ایجاد توسعه و پویایی در روابط دو 
طرف در دوره جدید، بر علاقه و عزم کشورش برای اجرای توافقات حاصل شده 

میان دو کشور تاکید کرد.

عارف:
تلاشمیکنیمایرانبهمرکزمبادلاتانرژی

منطقهتبدیلشود
معاون اول رئیس جمهوری در نخستین جلسه »ستاد راهبری تجارت انرژی 
منطقه ای« گفت: جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه 
تبدیل شود که تحقق این هدف برای دولت چهاردهم اهمیت بسیار زیادی داشته 

و جزء راهبردهای ماست که با جدیت آن را دنبال می کنیم.
در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور اعضای قانونی 
»ستاد راهبري تجارت انرژی منطقه ای« برگزار شد، در ابتدا وزیر نفت،  گزارشي 
جامع درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه خدمات معاوضه )سواپ( با کشورهای 
همسایه و تاثیر آن بر کمک به جبران ناترازی گاز طبیعی در بخش های شمالي 
کشور و توسعه همکاری های راهبردی با همسایگان و تقویت جایگاه کشور در 
بازار انرژی منطقه ارائه کرده و اجراي این طرح را خصوصاً براي رفع ناترازی انرژی 

کشور و تاثیرگذاری ایران در بازار انرژی منطقه، بسیار با ارزش دانست.
در ادامه این جلسه،  محمدرضا عارف با تبریک میلاد امام حسن مجتبي )ع( 
گفت: بر اساس قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، جمهوری اسلامی ایران 
باید به مرکز مبادلات )هاب( انرژي منطقه تبدیل شود که براي رسیدن به این 
هدف که  جزو راهبردهاي دولت چهاردهم است باید تلاش کنیم و بر این اساس، 

نخستین جلسه ستاد راهبري تجارت انرژي منطقه اي برگزار شد.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه اجراي این قانون،  می تواند 
به رفع ناتراز ی های انرژی کمک کرده و ضرر و زیان صنعت به دلیل نبود انرژی 
را کاهش دهد گفت: خدا را شاکریم که نخستین جلسه این ستاد در این دولت 
تشکیل شده است و از این پس با تشکیل دبیرخانه ستاد در وزارت نفت باید 
تلاش کنیم تا جلسات به صورت منظم برگزار شده و در این حوزه تصمیم گیری 

دقیق و کارشناسانه ای صورت گیرد.

رهبری

دولت

سرلشکرسلامی:
اگرایرانراتهدیدکنیدپاسخهای
تعیینکنندهوتمامکنندهایمیگیرید

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ملت ایران یک ملت 
صلح طلب است نه جنگ طلب و به هیچ جنگی اقدام نکرده، 
ولی آماده هر جنگی است و اگر کسی او را تهدید کند ایران 
پاسخ های درخور، تعیین کننده و تمام کننده ای خواهد داد.

به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی در آیین تقدیر 
و معارفه فرمانده جدید قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی 
زمینی سپاه با بیان اینکه هرچقدر دشمنان از ملت ایران 
شکست می خورند عبرت نمی گیرند و به تکرار اشتباهات 
خود عادت کرده اند، اظهار کرد: دشمن عادت کرده 
هرچیزی را با ابزار تهدید پیش ببرد که در مسیر آن هم 

البته شکست می خورد.
وی افزود: جنگ ها همواره برای آمریکا ضررهای سیاسی 
سنگین، نفرت های گسترده، تلفات انسانی بالا و هزینه 
اقتصادی فراوان داشته است اما هنوز بر ادامه این راهبرد 
غلط اصرار می ورزند و در این جنگ ها نیز به نتیجه ای 

نمی رسند.
فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: آنان همواره 
اشتباه می کنند، به ویژه درباره ملت ایران، این تصور که 
ملت ایران تهدیدپذیر است و با ارعاب به اراده سیاسی طرف 

مقابل تن می دهد بسیار غلط است.
سرلشکر سلامی تصریح کرد: ملت ایران البته یک ملت 
صلح طلب است نه جنگ طلب و به هیچ جنگی اقدام نکرده 
است ولی آماده هر جنگی است. اگر کسی او را تهدید 
کند ایران پاسخ های درخور، تعیین کننده و تمام کننده ای 

خواهد داد.
وی یادآور شد: رئیس جمهور آمریکا عملیات های 
انصارالله یمن را به نوعی به ایران نسبت داد. ما همیشه 
اعلام کردیم که یمنی ها ملتی مستقل و آزاد و دارای 
سیاست مستقل ملی هستند و انصارالله تصمیمات 
راهبردی و عملیاتی خود را خودش انتخاب می کند و 
جمهوری اسلامی برای هیچ جریانی از جبهه مقاومت از 

جمله انصارالله یمن تصمیم گیری نمی کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ما هرکجا عمل 
کنیم واضح و آشکار مسئولیت آن را برعهده می گیریم. 
ما به هرکجا حمله یا از هرکس حمایت کنیم می گوییم. 
همچنانکه که در عملیات وعده صادق و پیش از آن اگر 

اقدامی انجام دادیم، مسئولیت آن را هم برعهده گرفتیم.
وی تأکید کرد: به همه دشمنان هشدار می دهیم هر 
تهدید که جنبه عملی بگیرد با واکنش سرسختانه و ویرانگر 

جواب خواهیم داد.

تاکیدوزیردفاعبرتسریعرونداعطای
تسهیلاتبهسربازان

امیر »نصیرزاده« از تسریع روند اعطای تسهیلات به 
سربازان توسط قرارگاه مهارت آموزی نیروهای مسلح خبر 
داد و گفت: منابع و بودجه برای این موضوع در نظر گرفته 
شده و هماهنگی های لازم با بانک مرکزی و بانک های عامل 

نیز انجام شده است.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلبان »عزیز نصیرزاده« 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه مراسم 
افطار  با کارکنان وظیفه این وزارتخانه، به موضوع 
مهارت آموزی در سطح نیروهای مسلح پرداخت و اظهار 
داشت: جوانان آینده سازان کشور هستند؛ لذا زمان ورود 
آن ها به عرصه خدمت سربازی باید همراه با بیشترین بهره 
و فایده برای کشور و خودشان در جهت ورود به زندگی 
آینده باشد. بر همین اساس، ستاد کل نیروهای مسلح به 
همراه سازمان های مرتبط،برنامه ریزی های دقیقی را انجام 
داد و قرارگاهی دراین خصوص ایجاد شد که با دستگاه ها و 

نهادهای ذی ربط در ارتباط است.
 امیر سرتیپ نصیرزاده با تأکید بر اینکه نواقص 
دوره های مهارت آموزی برای کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح شناسایی و برطرف شده است، ادامه داد: در قرارگاه 
مهارت آموزی نیروهای مسلح، تصمیم بر این گرفته شد تا 
نیروهای سرباز وظیفه ما در طی دوره خدمت عمومی، یک 
مهارت تخصصی بر اساس علایق و نیاز خودشان بیاموزند تا 

بعد از این دوران، در بازار کار مرتبط جذب شوند.
وزیر دفاع درباره شرایط و پشتیبانی های پیش بینی شده 
این دوره ها گفت: هماهنگی های لازم با بانک ها صورت 
گرفته است تا درصورت ایجاد مشاغل تولیدی توسط 
این افراد، تسهیلات مورد نیاز به این عزیزان اعطا شود؛ 
منابع و بودجه هم برای این موضوع در نظر گرفته شده و 
هماهنگی های مورد نیاز با بانک مرکزی و دیگر بانک های 
عامل نیز انجام شده است تا در فرایند اعطای این وام ها 

تسریع شود.
امیر نصیرزاده خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح با 
برنامه های تدوین شده در قرارگاه مهارت آموزی سعی 
می کنند که زمینه های مهارت آموزی را به بهترین شکل 
و به صورت تخصصی انجام دهند و بعد از ترخیص سربازان، 
حامی ایجاد شغل توسط آنان خواهند بود؛ لذا هماهنگی ها 

در این فرایند به صورت جدی دنبال می شود.

برایپاسخگویی
بههرتهدیدیآمادهایم

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه رهبر معظم 
انقلاب فرموده اند که باید به طور دائم آماده پاسخگویی به 
تهدیدات باشیم، گفت: نیروی زمینی براساس این فرمان 
برنامه ریزی کرده است و آماده پاسخگویی به هر تهدیدی 
هستیم. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت وگویی در خصوص 
آمادگی این نیرو، اظهار کرد: در حال حاضر، 11 تیپ ما 
در مرز مستقر هستند که این امر به دلیل اشراف اطلاعاتی 
و ایجاد امنیت پایدار برای کشورمان است. این 11 تیپ از 
روحیه بسیار خوبی برخوردارند. امیدواریم که این روحیه 
متعالی ادامه یابد به گونه ای باشد که نیروی زمینی بتواند به 
هر تهدیدی به موقع پاسخگو باشد. وی تأکید کرد: تکلیف 
ارتش تقویت خود است؛ ابتدا باید در همه امور تقویت شود 

و از همه امور، معیشت کارکنان در اولویت قرار گیرد.
امیر سرتیپ حیدری درباره ماموریت های نیروی زمینی 
با توجه به تهدیدات گفت: رهبر معظم انقلاب فرموده اند 
که باید دائم آماده پاسخگویی به تهدیدات باشیم. نیروی 
زمینی بر اساس این فرمان، سرمایه گذاری و برنامه ریزی 
کرده است. هیچ گاه کشور ما بدون تهدید نبوده است؛ اما 
آنچه موجب شده تا تهدیدی احساس نشود، آماده باش 
دائمی نیروهای مسلح است که تحقق بازدارندگی است. 
هر دشمنی که در خیال خام خود در فکر تعرض به 
کشور ما باشد، وقتی وضعیت آمادگی  رزمی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران را ارزیابی می کند، پشیمان 
می شود و از برنامه هایش منصرف می شود. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش درباره برگزاری رزمایش های این نیرو گفت: 
ما در طول سال، متناسب با اوضاع کشور، رزمایش هایی را 
طراحی و اجرا می کنیم. امسال سه رزمایش بزرگ زمینی 

در فاصله دو ماه انجام دادیم. 

دفاعی


